

**Protokół z XIV sesji
Miejskiej Rady Seniorów kadencji 2018-2023
11 lipca 2022 r.**

Ad.1

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie Quorum

Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów Wiesława Taranowska otworzyła posiedzenie. Poinformowała, że w spotkaniu bierze udział 10 radnych, stwierdziła quorum (lista obecności w załączeniu).

Osoby nieobecne zostały usprawiedliwione.

Gośćmi zaproszonymi na Sesję MRS byli Leszek Dzierżewicz – Burmistrz Miasta Ciechocinka oraz Agnieszka Dąbrowska Dyrektor MCK.

Ad.2

Wybór osoby do liczenia głosów

Rada wybrała osobę do liczenia głosów. Jednogłośnie została wybrana radna Jadwiga Jakubowska.

Ad.3

Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad Miejskiej Rady Seniorów.

Przyjęto jednogłośnie porządek obrad.

Ad.4

Przyjęcie protokołu z XIII sesji MRS.

Protokół z XIII sesji Miejskiej Rady Seniorów przyjęto jednogłośnie.

Ad.5

Informacja o działalności Miejskiego Centrum Kultury.

Dyrektor MCK poinformowała, że w wakacje imprezy cykliczne, organizuje Biuro Promocji natomiast MCK rusza od września z nowymi propozycjami dla mieszkańców. Nadmieniła, że jest problem z komunikacją, jak dotrzeć do seniorów z informacją o organizowanych zajęciach dla seniorów i jak zachęcić seniorów do udziału w zajęciach. W MCK-u wisi duża tablica z informacją co się dzieje i jakie imprezy są organizowane specjalnie dla seniorów. Z taką informacją należy wyjść na osiedla mieszkaniowe. Pani Dyrektor jest otwarta na propozycje, co może zrobić dla mieszkańców i oczywiście seniorów, wysłucha wszystkich propozycji.

Agnieszka Dąbrowska Dyrektor MCK omówiła działania kulturalno-oświatowe takie jak:

- oferty wakacyjne dla dzieci,
- Od września „gitara i pióro”
- Festiwal teatralny,
- Koncerty muzyki klasycznej,

– Ciekawe tytuły oferty kinowej,

Omówiła też rezultaty badania ankietowego przeprowadzonego wśród mieszkańców Ciechocinka dotyczącego potrzeb kulturalnych. Wspomniała o dużym zaangażowaniu Uniwersytetu Dla Aktywnych w tym badaniu.

Zadeklarowała większe zaangażowanie MCK-u na rzecz seniorów, oraz zobowiązała się do szerszego propagowania programów kulturalnych MCK-u. Odpowiadała też na pytania członków Rady.

Przewodnicząca MRS poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Ciechocinka p. Leszka Dzierżewicza, p. Burmistrz wyjaśnił konieczność zamontowania sygnalizacji świetlnej na ulicach Ciechocinka i jak ta sygnalizacja została odebrana przez mieszkańców oraz kuracjuszy oraz jakie plany ma Miasto na dalsze udogodnienia w ruchu drogowym w Ciechocinku.

Zasygnalizował konieczność wybudowania dwóch rond ul. Kopernika i ul. Bema oraz ul. Bema i Zdrojowa i poszerzenia ulicy Kopernika na odcinku Liceum – Dworzec Kolejowy.

Następnie Burmistrz poinformował, że miasto otrzymało pieniądze na dwa autobusy elektryczne oraz budowę przystanku autobusowego. Ma powstać cały nowy układ komunikacyjny w Ciechocinku. Padają propozycje aby połączyć komunikacyjnie tymi autobusami Aleksandrów Kujawski i Nieszawę z Ciechocinkiem. Autobusy mamy otrzymać w maju przyszłego roku z poznańskiego Solarisu.

Nadmienił też o przebudowie kolektorów deszczowych i kolektorów sanitarnych oraz o wprowadzeniu w ulice światłowodów i nitek gazowych.

Miasto systematycznie uniezależnia się od spółki Energa w oświetleniu Ciechocinka, co jest bardzo korzystne finansowo dla Miasta. Doświetlać będziemy też solarami przejścia dla pieszych i inne punkty newralgiczne.

Na zapytanie przewodniczącej Rady dlaczego mieszkańcy muszą płacić za spacer przy tężniach, Burmistrz odpowiedział, że to zależy od PUC, bo PUC jest właścicielem tężni. Ale toczą się rozmowy o dopłatach Miasta na utrzymanie tężni w przyszłym roku budżetowym i wtedy będzie można rozmawiać o darmowych spacerach pod tężniami dla osób z ciechocińską kartą mieszkańca. Burmistrz poinformował, że udało się dla miasta pozyskać dużo środków z POLSKIEGO ŁADU i dlatego są możliwe tak duże inwestycje.

W dalszej części Burmistrz odpowiadał na różne pytania radnych (ławki, segregacja odpadów, kanalizacja na SOLANCE itd..)

Ad.6

Omówienie działań zespołów między sesjami.

Nie było żadnych działań zespołów wynikających z nagłych przypadków.

Ad.7

Omówienie sposobu realizacji konferencji „Dobre praktyki Rad Seniorów w Województwie Kujawsko – Pomorskim”.

Radzie Seniorów obcięto środki budżetowe na zorganizowanie konferencji, jak tylko zostaną pieniądze z projektu „Koncert dla seniora” to Rada rozważy możliwość realizacji tej konferencji. Przewodnicząca Rady poinformowała, że może uda się przeprowadzić ten projekt wspólnie z pełnomocnikiem Wojewody Panem Mateuszem Czarnowskim. Toczą się w tej sprawie uzgodnienia.

Ad.8

Przedstawienie działań Rady między sesjami.

Przewodnicząca i członkowie Rady uczestniczyli w:

- 6 kwietnia 2022 – Walne Zebranie Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka, uczestniczyły radne Jakubowska i Taranowska
- 10 kwietnia 2022 – świąteczne spotkanie w klubie Seniora Niezapominajka. Uczestniczyły radne, Taranowska, Naguszewska, Rybicka, Przekwas.
- 25 kwietnia 2022 – Austeria, konferencja Uniwersytetu Bydgoskiego uczestniczyli Jakubowska i Strzyżewski.
- 1 maja 2022 – pochód pierwszomajowy
- 3 maja 2022 – składanie kwiatów pod pomnikiem Traugutta uczestniczyli: Taranowska, Maksymowicz, Roch, Barczak.
- 31 maja 2022 - konferencja z Norwegami, uczestniczyli Barczak, Wagnerowska, Taranowska, Roch.
- 2 – 3 czerwca 2022 Olsztyn – Ogólnopolska Konferencja Rad Senioralnych, uczestniczyła Taranowska.
- 15 czerwca 2022 – spotkanie z prof. Wiatrowskim, omówienie grudniowego koncertu „Kolendy i Pastoralki”, uczestniczyły Taranowska, Przekwas i Jakubowska.
- 30 czerwca 2022 zakończenie roku akademickiego Uniwersytetu dla aktywnych, uczestniczyła Taranowska.

Ad.9

Sprawy różne

Radni zapoznali się z pismem radnej Agnieszki Rybczyńskiej dotyczącym bałaganu jaki panuje na działce, przy ulicy Dębickiego, która jest własnością gminy Ciechocinek.

Ad. 10

Zakończenie obrad XIV sesji Miejskiej Rady Seniorów.

Po wyczerpaniu całego porządku obrad Przewodnicząca Taranowska zakończyła obrady XIV sesji Miejskiej Rady Seniorów, dziękując radnym i gościom za obecność na sesji.

Protokołowała:
Iwona Roch

Przewodnicząca MRS
Wiesława Taranowska